
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 410

8 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στη θέση «Νήτες» Μέγα Γυαλού του Δή−
μου Σύρου − Ερμούπολης νήσου Σύρου Νομού Κυ−
κλάδων που διέρχεται εντός της ιδιοκτησίας του 
Κωνσταντίνου Κολύβα και Στέλλας Κολύβα. ......... 1

Κηρύξη ως αναδασωτέας έκταση στη θέση «Πέζι» 
Δημοτικής Ενότητας Ραχών Δήμου Ικαρίας. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 771,17 
τ.μ., στη θέση «AT. 11», Τ. Κ. Πολυδένδρου Δήμου 
Βέροιας. .................................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 61067 (1)
  Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στη θέση «Νήτες» Μέγα Γυαλού του Δήμου 
Σύρου − Ερμούπολης νήσου Σύρου Νομού Κυκλάδων 
που διέρχεται εντός της ιδιοκτησίας του Κωνστα−
ντίνου Κολύβα και Στέλλας Κολύβα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ.10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του Π.Δ.18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα», όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/
3−2−1989 (ΦΕΚ 59Δ΄) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/ 97 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Το Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ94/Α/14−4−2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα−ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» και στην περίπτωση τις διατάξεις άρθρου 
9 παρ. 2.

11. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ236Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

12. Το με αρ. πρωτ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η με αρ. πρωτ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων 
και λοιπά».

14. Το με αρ. πρωτ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος 
Δ΄ Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/
νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

15. Το με αριθμ. πρωτ. Οικ. 32361/1528/27−3−2014 έγγρα−
φο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 
Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος 
και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με το 
οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.
ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος στη 
θέση «Νήτες» Μέγα Γυαλού του Δήμου Σύρου −Ερμούπο−
λης νήσου Σύρου Νομού Κυκλάδων που διέρχεται εντός 
της ιδιοκτησίας του Κωνσταντίνου Κολύβα και Στέλλας 
Κολύβα με θεωρημένο το τοπογραφικό διάγραμμα στο 
οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τεχνι−
κή έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς.

16. Το με α.π. 132113/7070/17−1−2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γεν. Δ/νσης Ανα−

3833

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.10 09:40:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

πτυξης Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, σχετικά με το ότι η 
διαβίβαση των μελετών οριοθέτησης στην Υπηρεσία 
μας αυτομάτως και αυτοδικαίως επέχει τη θέση Γνω−
μοδότησης− Εισήγησης θετικής της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως 
προς την συνέχιση της διαδικασίας της οριοθέτησης 
και επομένως το γεγονός ότι το 15 παραπάνω σχετικό 
εκλαμβάνεται ως γνωμοδότηση /εισήγηση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Κυκλάδων και μάλιστα ως θετική εφό−
σον θεωρημένα και ελεγμένα άπαντα τα σχέδια και με−
λέτες από την παραπάνω Υπηρεσία, με το οποίο σχετικό 
έγγραφο αυτό απαντήθηκε το με απ. οικ. 75579/15404/
5−12−2013 έγγραφο μας.

17. Την με αριθμ. 9/2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Σύρου− Ερμούπολης νήσου Σύρου με την 
οποία "γνωμοδοτεί θετικά και αποδέχεται τις γραμμές 
οριοθέτησης του ρέματος στη θέση "Νήτες" του Μέγα 
Γυαλού ν. Σύρου όπως έχουν οριοθετηθεί στα συνημ−
μένα διαγράμματα".

18. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Το−
πογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση κ.λ.π. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που 
διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου 
της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

19. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σύρου− Ερμούπολης.

20. Την με α.π.: οικ. 81434/9157/31−12−2013 απόφαση 
Γ. Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Δι−
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

21. Την αριθμ. οικ.45076/5738/02−10−2012 Απόφαση Γεν. 
Γραμματέα ΑΔΑ (ΦΕΚ 3181/Β/29−11−2012) περί παροχής 
εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα».

22. Το γεγονός ότι με βάση την αριθμ. οικ.45076/5738/02−
10−2012 Απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α. για Παροχή 
Εξουσιοδότησης Πράξεων και Εγγράφων (ΦΕΚ 3181/Β/29−
11−2012), η υπογραφή της Παρούσης ανήκει στον Γενικό 
Γραμματέα Α.Δ.Α. (τελευταίο εδάφιο άρθρου 2 αυτής).

23. Τη με αριθμ. πράξη 22 της 3/7/2014 της Γενικής Γραμ−
ματείας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 375/ Υ.Ο.Δ.Δ./3−7−2014) 
με την οποία διορίζει τον Σπυρίδωνα Σπυρίδωνα του 
Δημητρίου στη θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του υδα−
τορέματος στη θέση «Νήτες» Μέγα Γυαλού του Δήμου 
Σύρου −Ερμούπολης νήσου Σύρου Νομού Κυκλάδων 
που διέρχεται εντός της ιδιοκτησίας του Κωνσταντί−
νου Κολύβα και Στέλλας Κολύβα έτσι όπως σημειώνεται 
με μαύρο χρώμα η πολυγωνική γραμμή για τον κύριο 
κλάδο Α1, Α2, A3, A4, ....έως και Α7 στη μια όχθη και η 
πολυγωνική γραμμή Α8, Α9, Α10, Α11, Α12 στην απέναντι 
της, (τα σημεία των οποίων είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 
Διαγράμματος που υπογράφεται από τον Γεώργιο Ι. 
Παπακωνσταντίνου, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
και έχει θεωρηθεί στις 26−3−2014 από την Δ/νση Τεχνι−
κών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύει την μελέ−
τη και τεχνική έκθεση καθορισμού οριογραμμών του 
τμήματος του υδατορέματος αυτού θεωρημένη στις 
26−3−2014 από την παραπάνω Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και η ισχύς της αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης.

   Πειραιάς, 26 Αυγούστου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3835



3836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3837

 Αριθμ. 49885 (2)
   Κηρύξη ως αναδασωτέας έκταση στη θέση «Πέζι» 

Δημοτικής Ενότητας Ραχών Δήμου Ικαρίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010)

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980. 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.50524/5097/30−10−2012 (ΦΕΚ 

3243/τΒ΄/5.12.2012) Απόφαση της Γενικής Γραμματέως 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

9. Την Δ.Υ./11−07−2014 εισήγηση της δασολόγου της 
Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Σάμου, 
Κηρύσσουμε: ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−

τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δάσους, τραχείας πεύκης, συνολικού εμβαδού δεκατριών 
χιλιάδων και είκοσι εννέα τετραγωνικών μέτρων (13.029 
τ.μ.) με στοιχεία «Α,Β,Γ,.,.,Φ,Χ,Α» η οποία βρίσκεται στη θέση 
«Πέζι» Δημοτικής Ενότητας Ραχών Δήμου Ικαρίας, Νήσου 
Ικαρίας. Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς 
και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000 της δασολόγου Ελένης Καραπατσούδη, το οποίο 
θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική βλάστηση 
ΝΟΤΙΑ: Δασική βλάστηση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική Βλάστηση 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική βλάστηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Ιουλίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3839

Αριθμ. 5710 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 771,17 τ.μ., 

στη θέση «AT. 11», Τ. Κ. Πολυδένδρου Δήμου Βέροιας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων" και ειδικότερα :
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03 

4 . Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010)

7. Την με αριθ. 5626/02−06−2014 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, έκταση δάσους, 
εμβαδού 771,17 τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 11», Τ.Κ. Πολυδένδρου 
Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του Α.Τ. 11 Αγρο−
κτήματος Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958 και διαπιστώθηκε στις 
30−04−2014 ότι εκχερσώθηκε από τον Αγγελή Δημήτριο 
του Γεωργίου, κάτοικο Πολυδένδρου. Η έκταση προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία:

Ξ,Ο,Π,3,4,5,Ξ όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−
μα κλίμακας 1:800, και η θέση της είναι σημειωμένη 
στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 ,τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Έχει δε όρια :

Ανατολικά : Υπόλοιπη έκταση του AT. 11 Αγροκτήματος 
Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958.

Δυτικά : Υπόλοιπη έκταση του AT. 11 Αγροκτήματος 
Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958.

Βόρεια : Υπόλοιπη έκταση του Α.Τ. 11 Αγροκτήματος 
Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958 .

Νότια : Υπόλοιπη έκταση του AT. 11 Αγροκτήματος 
Πολυδένδρου Ο.Δ. 1958.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



3840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004100809140008*


